



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Noventa ApS

Vestergade 3A, 1456 København K

CVR-nr. 14 70 73 87

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. september 2023.

Marc Michael Rossing
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Noventa ApS Vestergade 3A 1456 København K
	CVR-nr.: 14 70 73 87
	Stiftet: 19. september 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 33. regnskabsår
Direktion	Marc Michael Rossing
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Michael Rossing ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation og handel, samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.840.177 kr. mod 1.870.652 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 949.400 kr. mod 1.098.452 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1.840.177	1.870.652
1 Øvrige finansielle omkostninger	-623.023	-462.383
Resultat før skat	1.217.154	1.408.269
2 Skat af årets resultat	-267.754	-309.817
Årets resultat	949.400	1.098.452
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	949.400	1.098.452
Disponeret i alt	949.400	1.098.452



Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>140.004</u>	<u>24.068</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>140.004</u>	<u>24.068</u>
	Aktiver i alt	<u>65.140.004</u>	<u>65.024.068</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	28.753.313	27.803.913
Egenkapital i alt	28.953.313	28.003.913
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.088.172	9.009.200
Hensatte forpligtelser i alt	9.088.172	9.009.200
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	12.837.032	13.374.760
Deposita	1.462.783	1.016.248
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.299.815	14.391.008
Kortfristet del af langfristet gæld	710.000	950.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.250	31.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.868.672	12.407.851
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	188.782	230.846
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.798.704	13.619.947
Gældsforpligtelser i alt	27.098.519	28.010.955
Passiver i alt	65.140.004	65.024.068
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	26.705.461	26.905.461
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.098.452	1.098.452
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	27.803.913	28.003.913
Årets overførte overskud eller underskud	0	949.400	949.400
	200.000	28.753.313	28.953.313



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	260.200	374.200
Andre finansielle omkostninger	362.823	88.183
	623.023	462.383
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	188.782	230.846
Årets regulering af udskudt skat	78.972	78.971
	267.754	309.817
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	27.581.300	27.581.300
Kostpris 30. juni 2023	27.581.300	27.581.300
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	37.418.700	37.418.700
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	37.418.700	37.418.700
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	65.000.000	65.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Vurderingerne er baseret på følgende:

Boligejendommen er baseret på et afkast på ca. 3,00%

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 15.100 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 28.953 t.kr. til 13.853 t.kr.

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.547.032	14.324.760
Heraf forfalder inden for 1 år	-710.000	-950.000
	<u>12.837.032</u>	<u>13.374.760</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.547 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 65.000 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Rossing ApS, CVR-nr. 43447696, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


